Aloísio

Varejão
(Vereador)

Douta Presidência da Câmara Municipal de Vitória/ES.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência, com

fundamento no art. 188 c/c 238 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, Lorenzo Pazolini, a seguinte

INDICAÇÃO

Para que o Poder Executivo Municipal de Vitória, colocação de um quebra mola em frente a Escola
Geração, localizada à Rua Constante Sodré, 475, Santa Lúcia, Vitória, ES.

JUSTIFICATIVA

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma administração

comprometida em atender às demandas da população, garantindo a eles um pleno exercício da

democracia.

Neste contexto, solicito que através da secretaria competente que seja feita a colocação de um quebra

mola em frente a Escola Geração, localizada à Rua Constante Sodré, 475, Santa Lúcia, Vitória, ES.

Como se observa na visita in loco, foi constatado o excesso de velocidade de diversos veículos
que lá transitavam, colocando em risco as vidas das crianças aos saírem da escola e até mesmo

aos moradores locais.  Este fato causa um risco e causa diversos transtornos aos cidadãos.

Assim, a fim de diminui e evitar maiores transtornos, é necessário, por parte da Prefeitura, a devida

providência.

Palácio Atílio Vivácqua, 06 de outubro de 2025.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320033003500320034003A005000

Assinado eletronicamente por Aloísio Varejão  em 07/10/2025 09:04

Checksum: B68A9D0D9A276AE00AD7AE966FAFAD8781920F7B5514B62C72B93280BDABFFCB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.